



TILLSYNSPLAN FÖR

LAG (2003:778) OM SKYDD MOT OLYCKOR

LAG (2010:1011) OM BRANDFARLIG OCH EXPLOSIV VARA

- RÄDDNINGSTJÄNSTEN HÖÖR
- RÄDDNINGSTJÄNSTEN HÖRBY

2013-06-01

Version	Datum	Utgåva	Handläggare	Kvalitetsgranskare
1	2005-01-10	Gällande	Lars Nilsson	Tonny Antmar
2	2013-06-01	UTKAST	Joakim Ilmrud	Lars Nilsson



Räddningstjänsten
Skyddsavdelningen

Upprättad: **Version 2**
2005-01-10 2013-06-03

PM
Tillsynsplan

Handläggare:
Joakim Ilmrud

[1]

1 Inledning

I tillsynsplanen visar Räddningstjänsten Hörby och Höör planerar och utföra tillsyn enligt *Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO)* och *Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE)*. Till grund för tillsynsplanen ligger aktuell lagstiftning samt Höör och Hörbys kommuns handlingsprogram för skydd mot olyckor.

2 Tillsyn

Tillsyn enligt LSO sker gentemot den enskildes ansvar, det vill säga fastighetsägares och nyttjanderättshavares skyldigheter enligt 2:a kapitlet 2 §. Det innebär att Räddningstjänsten skall granska att den enskilde upprätthåller ett skäligt brandskydd. Enligt 21§ i LBE skall den myndighet som prövar frågor om tillstånd enligt lagen också utöva tillsyn över efterlevnaden av lagen och föreskrifter och beslut som meddelats i anslutning till lagen. Tillsynsmyndighet i Höör och Hörby är Räddningstjänsten.

2.1 Tillsyns kategorier

Generellt baseras tillsynsbehovet på följande bedömningsgrunder. Behovet av tillsyn ökar efter varje svar som leder till ökade skälighetskrav på brandskyddet från samhället. Om objektet ej kan härledas till tillsynsplan i Bilaga 1 Regelbunden tillsyn, kan följande kriterier tillämpas för bedöma behovet för en tillsyn.

- Personer som har kännedom om lokalerna eller inte,
- Personer som kan utrymma på egen hand eller inte,
- Personer som kan förväntas vara vakna eller inte,
- Personer som kan förväntas vara alkoholpåverkad eller inte,
- En förhöjd sannolikhet för uppkomst av brand eller om en brand kan få ett mycket snabbt brandförlopp samt stora personantal.

Räddningstjänsten Höör och Hörby tillsyner delas in i tre kategorier:

- Regelbunden tillsyn
- Tematillsyn
- Händelsebaserad tillsyn

2.1.1 Regelbunden tillsyn

Med regelbunden tillsyn menas den tillsyn som genomförs på objekt som valts ut för periodiserade tillsynfrister. Val av objekt och tillsynsintervall baseras på den kunskap om objekten från tidigare tillsyner tillsammans med den *skriftliga redogörelse* som särskilda objekt är tvungna att lämna in. **Objektsrelaterade fristerna utläses i Bilaga A.** Vid bedömning kan tillsynsintervallet (fristen) skjutas till nästa tidsintervall.

2.1.2 Tematillsyn

Tematillsynerna ska bestämmas årligen av verksamhetsansvarig i Skyddsavdelningen. Tematillsynen ska grundas på statistik från den regelbundna tillsynen, tidigare tillsyner, inträffade bränder, forskning, efterfrågan, personalläge, politisk inriktning etcetera. Tematillsynerna kan lämpligen kombineras med satsning på till exempel utbildning och information. Tematillsyn kan exempelvis innebära tillsyn på, flerbostadshus, butiker, arrangemang, campingplatser, mindre industrier och bensinstationer etcetera.

2.1.3 Händelsebaserad tillsyn

En händelsebaserad tillsyn kan initieras genom att allmänheten, andra myndigheter eller personal inom Räddningstjänsten uppmärksammat någon misstänkt brist i brandskyddet på ett objekt. En sådan brist kan till exempel vara blockerade utrymningsvägar, övernattnings i utrymmen som inte är avsedda för ändamålet eller icke fungerande brandlarm. Denna tillsyn omfattar samtliga verksamheter och enskilda boende i kommunerna.



Räddningstjänsten
Skyddsavdelningen

Upprättad: Version 2
2005-01-10 2013-06-03

PM
Tillsynsplan

Handläggare:
Joakim Ilmrud

[2]

Bilaga A Objektsrelaterade frister för regelbunden tillsyn

VÅRD ¹	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Större vårdanläggning i markplan Mindre vårdanläggning i flera plan	> 75 3 – 75	2-års
Mindre vårdanläggning i markplan	3 – 75	4-års
SAMLINGSLOKAL ²	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Samlingslokal	> 150	2-års
Mindre samlingslokal i markplan Mindre samlingslokal i fler våningar Mindre samlingslokal med alkoholrättigheter	75 – 150 50 – 150 50 – 150	4-års
SKOLA, FÖRSKOLA OCH BARNSTUGA	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Större skola	> 90	2-års
Mindre skola	15 – 90	4-års
FARLIG VERKSAMHET ENLIGT LSO 2:A KAPITLET 4§	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Samtliga objekt	---	2-års
FÖRLÄGGNING ³	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Stor förläggning	> 50 alt. > 25 rum	2-års
Förläggning	9 – 50 alt. 5 – 25 rum	4-års
Mindre förläggning	< 9 alt. < 5 rum	Stickprov
INDUSTRIER	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Anläggning med hög brandbelastning och stor brandrisk föreligger samt risk för skada på liv, egendom och miljö.	---	2-års
Större industri- och lagerverksamheten	> 20 alt. > 2500 m ²	4-års
ANDRA RISKOBJEKT ⁴	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Höga byggnader Stora garage under mark Långa tunnlar Komplexa allmänna lokaler ⁵	> 16 våningar > 2000 m ² > 500 m ---	2-års
LAG (2010:1011) OM BRANDFARLIG OCH EXPLOSIV VARA	KRITERIER (PERSONANTAL)	TILLSYNINGSFRIST
Tillståndspliktig mängd brandfarlig vara.	Ej klass 3 vätska	4-års

¹ Inrättningar för vård och omsorg där patienter/boende som inte kan utrymma på egen hand.

² Med samlingslokaler menas att personer som förväntas vistas i lokalen ej innehar lokalkännedom om lokalen. Det kan vara exempelvis; Teatrar, bibliotek, kyrkor, restauranger, gallerior, butiker, fritidsanläggningar och tillfälliga arrangemang.

³ Verksamhet där personer övernattar, exempelvis. hotell, pensionat, B&B, vandrarhem, förläggning, och elevhem.

⁴ Byggnader eller anläggning vars utformning och komplexitet innebär stor risk för allvarliga skador vid en brand.

⁵ Med komplex allmän lokal menas att personer som förväntas vistas i lokalen ej innehar lokalkännedom om lokalen/anläggningen samt att lokalen är svår att utrymma på grund av långa utrymningsvägar eller svårorienterade miljöer.